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Zarząd Okręgu Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich w Warszawie 

(Zarząd Okręgu Mazowieckiego SBP) 
Sprawozdanie za rok 2013 

 

 

I. Działalność Zarządu Okręgu Mazowieckiego 

1.1. Okręgowy Zjazd Delegatów  

 13 marca 2013 r. odbył się Zjazd Okręgu Mazowieckiego Stowarzyszenie Bibliotekarzy 
Polskich, na którym wybrano nowy Zarząd Okręgu , Okręgową Komisję Rewizyjną oraz Okręgowy Sąd 
Koleżeński  na kadencję 2013-2017. Na pierwszym posiedzeniu  w dniu 8 kwietnia 2013 r.  Zarząd 
Okręgu Mazowieckiego  ustalił skład Prezydium Zarządu. Zarząd Okręgu Mazowieckiego działa w 
następującym  w składzie: Joanna Pasztaleniec-Jarzyńska (przewodnicząca), Hanna Gawrońska 
(wiceprzewodnicząca), Helena Skrzeczkowska (sekretarz), Anna Wołodko (skarbnik) oraz członkowie: 
Anna Dobrowolska, Bożena Chlebicka-Abramowicz, Sabina Malinowska,  Joanna Potęga, Witold 
Przybyszewski , Monika Sówka-Cychner. 

Na Zjeździe wybrano Okręgową Komisję Rewizyjną  w składzie: Bogumiła Boguszewska, Barbara 
Dybicz, Jolanta Jagiełło, Alicja Mróz oraz Anna Nadwodna.   

Wybrano Okręgowy Sąd Koleżeński w składzie: Mirosława Dobrowolska, Piotr Dobrowolski, Jan 
Wołosz. 

Delegatami  Okręgu Mazowieckiego  na  Krajowy Zjazd Delegatów SBP, który odbył się 7-8 czerwca 
2013 r. zostali:  Barbara  Budyńska  (jako zastępca delegata zastąpiła Mieczysława Romanika), Anna 
Dobrowolska,  Hanna Gawrońska, Lilla Kołodziejczyk, Mirosława Majewska, Sabina Malinowska, 
Marzena Przybysz, Joanna Pasztaleniec-Jarzyńska, Witold Przybyszewski,  Elżbieta Stefańczyk.  
Członkami Zarządu Głównego SBP zostali wybrani: Elżbieta Stefańczyk (przewodnicząca SBP), Barbara 
Budyńska (sekretarz generalny), Joanna Pasztaleniec-Jarzyńska (wiceprzewodnicząca),  Mirosława 
Majewska (skarbnik), Marzena Przybysz  (członek Zarządu Głównego). 

Członkiem  Głównej  Komisji Rewizyjnej został Witold Przybyszewski,  a  Janina Jagielskajest 
wiceprzewodniczącą Głównego Sądu Koleżeńskiego. 

Na wniosek Zarządu Okręgu Mazowieckiego Krajowy Zjazd Delegatów  przyznał tytuł honorowego 
członka SBP Marii Burchard oraz TadeuszowiZarzębskiemu, oboje  z Oddziału Warszawskiego SBP. 

1.2. Sprawy organizacyjne Zarządu Okręgu Mazowieckiego 

 Na pierwszym posiedzeniu Zarząd Okręgu podjął uchwałę o nadaniu tytułu honorowego 
członka Zarządu Okręgu Mazowieckiego SBP w kadencji 2013-2017 Janinie Jagielskiej i Ewie 
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Stachowskiej-Musiał. Tytuł ten został przyznany obu koleżankom w uznaniu za dotychczasową 
działalność   w Okręgu Mazowieckim Stowarzyszenia. 
 Zarząd Okręgu Mazowieckiego  poprzedniej kadencji spotkał się 28 lutego 2013 z nowo 
wybranymi przewodniczącymi zarządów oddziałów. Na posiedzeniu wybrano Mazowieckiego 
Bibliotekarza Roku 2012 oraz przyjęto uchwałę o rozwiązaniu Oddziału SBP w Ciechanowie. 

Zarząd Okręgu Mazowieckiego nowej kadencji odbył w 2013 r. dwa posiedzenia : 8 kwietnia 
oraz 18 listopada -  z udziałem przewodniczących oddziałów. 
Prezydium nowego Zarządu spotykało się trzy razy:26 czerwca, 11 i 21 października. 
11 października ZOM przeprowadził szkolenie dla skarbników zarządów oddziałów w związku z 
wprowadzeniem przez ZG SBP nowych zasad prowadzenia księgowości i sprawozdawczości 
finansowej w okręgach i oddziałach SBP . 
W roku 2013 Zarząd Okręgu Mazowieckiego  przyjąłnastępujące uchwały: 

Uchwała nr 1/2013 z dnia 28 lutego 2013 (przyjęta przez Zarząd Okręgu Mazowieckiego  
poprzedniej kadencji) w sprawie rozwiązania Oddziału SBP w Ciechanowie 
Uchwała nr 1 nk/2013 w sprawie ustalenia składu Prezydium Zarządu Okręgu Stowarzyszenia 
Bibliotekarzy Polskich na kadencję 2013-2017 
Uchwała nr 2nk/2013 w sprawie nadania godności członków honorowych ZarząduOkręgu 
Mazowieckiego na kadencji  2013-2017 (kol.  J. Jagielskiej i  E. Stachowskiej-Musiał) 
Uchwała nr 3nk/2013 w sprawie zmiany wysokości składki członkowskiej  począwszy od roku 2014 
(z 2 zł do 3 zł) 
Uchwała nr 4nk/2013 w sprawie zasad rachunkowości Zarządu Okręgu SBP w Warszawie 
Uchwała nr 5nk/2013 w sprawie zorganizowania konkursu Mazowiecki Bibliotekarz Roku 2013 
Uchwała nr 6nk/2013 w sprawie powierzenia funkcji Okręgowego Administratora Bazy Członków 
w Okręgu Mazowieckim SBP  

 
Na posiedzeniach Zarządu Okręgu i Prezydium Zarządu Okręgu omawiano najważniejsze 

sprawy, które wytyczono do realizacji w nowej kadencji, udział w  Krajowym Zjeździe Delegatów SBP, 
przeprowadzenie konkursu na Mazowieckiego Bibliotekarza Roku 2012 oraz organizacja wspólnie z 
Kołem SBP w Bibliotece Uniwersyteckiej w Warszawie Dnia Bibliotekarza,   organizacja i nadzór nad 
aktualizacją danych o członkach z województwa mazowieckiego w ogólnopolskiej bazie członków 
SBP, sprawy  finansowe, w tym podniesienie składki członkowskiej oraz zmiana zasad prowadzenia 
księgowości w okręgach i oddziałach SBP, organizacja szkolenia skarbników oddziałowych SBP, 
opiniowanie kandydatów  na dyrektorów bibliotek publicznych w województwie mazowieckim,  
promowanie działań ZG SBP związanych z poprawą komunikacji wewnętrznej wśród członków 
Stowarzyszenia, upowszechnianie informacji o  nowelizacji  Strategii Stowarzyszenia Bibliotekarzy 
Polskich 2010-2021 oraz zmianach w Statucie SBP przyjętych na Krajowym Zjeździe Delegatów SBP, 
promowanie struktur Stowarzyszenia i działalności bibliotek w Okręgu Mazowieckim, prezentacja 
działalności struktur SBP Okręgu Mazowieckiego na nowym portalu sbp.pl,  koordynacja udziału 
warszawskich bibliotek w III Salonie Bibliotek na XXII Targach Książki Historycznej w Warszawie, 
organizacja warsztatów i spotkań. 

1.3. Baza członków 

 W nowej kadencji nadzór nad bazą członków – funkcję okręgowego administratora Bazy 
Członków SBP  powierzono Monice Sówka-Cychner, która jest jednocześnie administratorem 
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oddziałowym w Oddziale Warszawskim SBP.  Zarządy Oddziałów ustaliły osoby, którym powierzono 
zadania administratorów oddziałowych na nowa kadencję. Więcej o bazie członków zob. II.1.1. 

1.4. Sprawy finansowe ZOM 

 Stan konta na koniec roku 2012 wyniósł 4.865,89 zł. Wpływy Zarządu Okręgu Mazowieckiego 
wyniosły w roku 2013 łącznie 3.298,90zł ze składek przekazanych przez oddziały. Ogółem wydatki 
wyniosły5.383,15 zł, przeznaczone na organizację Okręgowego Zjazdu Delegatów, koszty udziału 
delegatów z okręgu mazowieckiego – członków Zarządu Okręgu Mazowieckiego - w Krajowym 
Zjeździe DelegatówSBP, na  organizację spotkania z okazji  Dnia Bibliotekarza i Tygodnia Bibliotek, na 
którym wręczono  nagrody dla Mazowieckiego Bibliotekarza Roku, nagrody dla Mazowieckiego 
Bibliotekarza Roku, kwiaty, upominki, koszty delegacji, organizacja posiedzeń Zarządu Okręgu 
(poczęstunek).  Na koniec grudnia 2013 r. stan środków pieniężnych wyniósł 2.781,64 zł. 

1.5. Współpraca z bibliotekami 

 W okresie sprawozdawczym ZOM spotykał się z dużą życzliwością dyrekcji i pracowników  
Biblioteki Publicznej m. st. Warszawy - Biblioteki Głównej Województwa Mazowieckiego, która 
wspierała Zarząd Okręgu zarówno użyczając sali konferencyjnej na spotkania członków SBP, jak też 
współpracując przy organizacji spotkań. Podobnie dyrekcje i pracownicy Biblioteki Uniwersyteckiej  w 
Warszawiei Centralnej Biblioteki Wojskowej  oraz Wojewódzkiej Biblioteki Pedagogicznej w 
Warszawie. 

2. Realizacja Strategii Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich przez Zarząd Okręgu Mazowieckiego 
 
2.1 Zwiększenie wpływu na kształtowanie polityki i praktyki bibliotecznej w Polsce 

a) opinie o aktach prawnych 
W roku 2013 J. Pasztaleniec-Jarzyńska brała udział z ramienia ZG SBP w spotkaniach  Forum Prawa 
Autorskiego, organu konsultacyjnego powołanego przez Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego w związku z przygotowywanymi zmianami   prawa autorskiego w Polsce i konsultacjami 
Komisji Europejskiej  przygotowującej rewizję niektórych zapisów dyrektyw dotyczących praw 
autorskich.  
b) opinie personalne 
ZOM przygotował dwie opinie dotyczące powołania na stanowiska dyrektorów bibliotek publicznych 
w Wołominie: Miejskiej Biblioteki Publicznej i nowo utworzonej  Powiatowej Biblioteki Publicznej. 
Obie kandydatury zostały pozytywnie zaopiniowane. 

2.2 Stowarzyszenie Bibliotekarzy Polskich partnerem instytucji państwowych i samorządowych 
oraz organizacji  pozarządowych w tworzeniu społeczeństwa wiedzy 
 
a)III Salon Bibliotek na XXII Targach Książki Historycznej 
 Z inicjatywy Porozumienia Wydawców Książki Historycznej ZG SBP zorganizował po raz trzeci 
III Salon Bibliotek podczas XXII Targów Książki Historycznej w dniach 28 listopada –1 grudnia 2013 r. 
w Arkadach Kubickiego na Zamku Królewskim w Warszawie.  Koordynatorem całego przedsięwzięcia 
ze strony ZG SBP była J. Pasztaleniec-Jarzyńska, zwracając uwagę na udział bibliotek warszawskich i z 
województwa mazowieckiego w Targach.    
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W ramach III Salonu Bibliotek Wydawnictwo SBP zorganizowało stoisko zbiorcze, na którym oprócz 
publikacji wydawnictwa SBP, swoje książki sprzedawała bądź rozdawała m.in. Biblioteka Publiczna m. 
st. Warszawy, Biblioteka Uniwersytetu Warszawskiego, Miejska Biblioteka Publiczna w Radomiu, 
Książnica Płocka, Książnica Pruszkowska, i  inne. Biblioteka Narodowa oraz Centralna Biblioteka 
Wojskowa prezentowały swoje publikacje na stoiskach indywidualnych. W ramach III Salonu 
Bibliotek, odbyło się także seminarium „Opiekunowie polskich zbiorów za granicą” inspirowane 
najnowszą publikacją SBP „Kustosze księgozbiorów polskich za granicą” pod redakcją Hanny 
Łaskarzewskiej, organizowane przy współpracy Zespołu Historyczno-Pamiętnikarskiego  przy Oddziale 
Warszawskim SBP. Oprócz autorki, na seminarium referaty wygłosili:  dr Anna Krochmal (Naczelna 
Dyrekcja Archiwów Państwowych) i prof. Jacek Puchalski (Instytut Informacji Naukowej i Studiów 
Bibliologicznych UW).  

b) W konkursie organizowanym po raz trzeci przez  ZG SBP „Historyczne wędrówki z biblioteką” przy 
współudziale ZOM, drugie miejsce zajęła  Centralna Biblioteka Wojskowa im. Marszałka Józefa 
Piłsudskiego w Warszawie za obchody 70 rocznicy Batalionu AK „Zośka”, współorganizowane przez 
Społeczny Komitet Opieki na Grobami Poległych Żołnierzy Batalionu „Zośka” i Jednostkę Wojskową 
Komandosów, spadkobierczynię tradycji Batalionu „Zośka”. 

 
2.3. Integracja środowiska i wzmocnienie statusu zawodu bibliotekarza 
 
a)  Mazowiecki Bibliotekarz Roku 2012 

 Po raz trzeci Zarząd Okręgu Mazowieckiego zorganizował konkurs Mazowiecki Bibliotekarz 
Roku 2012. 28 lutego 2013 r. Kapituła Konkursu dokonała wyboru laureata za rok 2012. W tajnym 
głosowaniu zwyciężyła Sabina Malinowska, zastępca dyrektora Miejskiej Biblioteki Publicznej w 
Ostrołęce. Drugie miejsce zajęła Maria Burchard, kierownik Centrum NUKAT, Biblioteka 
Uniwersytecka w Warszawie; trzecie miejsce - Krystyna Beata Wójtowicz, dyrektor Gminnej i 
Powiatowej Biblioteki Publicznej w Rzeczniowie. 
Do konkursu zgłoszono 7 kandydatów: 5 z bibliotek publicznych, 1 z biblioteki naukowej, 1 z biblioteki 
szkolnej. 
b) Dzień Bibliotekarza i Tydzień  Bibliotek 
 Uroczyste wręczenie nagród laureatkom konkursu mazowiecki Bibliotekarz Roku 2012 odbyło 
się 8 maja w Bibliotece Uniwersyteckiej w Warszawie, podczas spotkania z okazji Dnia Bibliotekarza i 
Tygodnia Bibliotek z udziałem dyr. BUW dr hab. Jolanty Talbierskiej  i przewodniczącej SBP Elżbiety 
Stefańczyk, pod hasłem „Biblioteka przestrzenią dla kreatywnych”. Na spotkaniu Katarzyna 
Urbanowicz  (kierownik filii „Przystanek Książka” Biblioteki Publicznej w Dzielnicy Warszawa Ochota), 
Joanna Banasiak (dyrektor Książnicy Płockiej) oraz Zuzanna Wiorogórska  (Biblioteka Uniwersytecka w 
warszawie) przedstawiły różne formy i problemy kreatywności  bibliotekarzy na rzecz rozwoju 
bibliotek i zwiększenia czytelnictwa oraz własnego rozwoju zawodowego.  Na spotkaniu wyświetlono 
także krótki film o starym gmachu BUW. 

c) Udział członków ZOM w wydarzeniach bibliotekarskich 
 Przewodnicząca Okręgu oraz członkowie Zarządu brali udział w imprezach organizowanych w 
całym województwie z okazji Tygodnia Bibliotek i Dnia Bibliotekarza , otwarciu nowej filii dla dzieci 
Biblioteki Publicznej w Dzielnicy Warszawa Ursynów, w jubileuszu 60-lecia Biblioteki Publicznej w 
Dzielnicy Warszawa Wesoła, jubileuszu 95-lecia Centralnej Biblioteki Statystycznej, w spotkaniu 
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opłatkowym zorganizowanym przez Oddział Warszawski SBP w Centralnej Bibliotece  Wojskowej, w 
konferencjach i imprezach organizowanych w bibliotekach. 
  
2..4. Zwiększenie dostępu bibliotekarzy do różnych form kształcenia i doskonalenia zawodowea) 
Warsztaty i seminaria 

 W 2013 r. ZOM we współpracy z Kołem SBP przy Bibliotece Publicznej na Koszykowejw 
Warszawie zorganizowałjedno  spotkanie z cyklu „Dokąd zmierzają biblioteki”, na którym dr Alek 
Tarkowski, dyrektor Centrum Cyfrowego Projekt Polska  wygłosił referat  „ Biblioteka w sieci. Jak 
Internet wpływa na społeczny, kulturowy i prawny kontekst działania biblioteki?” (21listopada) 
 
II. Działalność oddziałów i kół Okręgu Mazowieckiego SBP 

 
1. Sprawy organizacyjne Okręgu Mazowieckiego 
1.1. Wybory nowych władz w kołach i oddziałach na kadencje 2013-2013 

We wszystkich kołach i oddziałach odbyły się  wybory nowych władz zgodnie z terminami 
ustalonymi przez ZG SBP. Szczegółowe informacje znajdują się w sprawozdaniach 
oddziałowych.Niestet,y Oddziałowy Zjazd Oddziału  SBP w Ciechanowie podjął uchwałę o 
rozwiązaniu, pomimo wcześniejszych rozmów i interwencji przewodniczącej Zarządu Okręgu 
Mazowieckiego. Wobec zaistniałej sytuacji Zarząd Okręgu Mazowieckiego przyjął uchwałę likwidującą 
ten oddział wraz z dwoma kołami i 29 członkami. 
 
1.2. Informacja o członkach SBP: tworzenie bazy członków SBP w Okręgu Mazowieckim 
 Na koniec roku 2013 w Okręgu Mazowieckim SBP działało5 oddziałów:  w  Ostrołęce, Płocku, 
Radomiu, Siedlcach i Warszawie, zorganizowanych w 28 kołach. Oddział w Ciechanowie podjął  w 
lutym 2013 uchwałę o rozwiązaniu. Liczba kół zmniejszyła się do 28 (w roku 2012 było ich 30). 
Zlikwidowano dwa kola w Oddziale Ciechanowskim oraz koło skupiające bibliotekarzy z bibliotek 
pedagogicznych w Oddziale Radomskim. Natomiast w Oddziale Warszawskim powstało nowe Koło 
Praskie przy Bibliotece Publicznej w Dzielnicy Warszawa Praga Płd. 
Liczba członków wzrosła w porównaniu z rokiem poprzednim o 27 i wyniosła na koniec 2013 roku 
986. Skreślono z listy członków 57 osób (w tym zmarły 3 osoby). Wysoka liczba skreślonych członków 
jest skutkiem likwidacji Oddziału Ciechanowskiego – 29 osób oraz Koła w Oddziale Radomskim  (14 
osób) . Napawa optymizmem duża liczba nowych członków – łącznie 84 osoby, z czego  75  w 
OddzialeWarszawskim. 
Szczegółową informację o członkach w Okręgu Mazowieckim przedstawiają Tab. 1 i  2. 
 W roku 2013 trwały prace nad aktualizacją bazy członków. ZG SBP wdrożył projekt ulg i 
bonusów dla członków SBP płacących składki. Informacje o składkach były wprowadzane do bazy 
członków. ZG SBP opracował i zlecił wykonanie nowych legitymacji członkowskich.  Po wprowadzeniu 
numeru legitymacji  w  bazie członków  nowe legitymacje wraz z hologramami na rok 2013 były 
przekazywane członkom SBP poprzez zarządy kół .  W nowej kadencji SBP zarządy oddziałów ustalały 
osoby, które będą pełniły funkcję administratorów oddziałowych  bazy członków SBP w kadencji 
3013-2017. Funkcję administratora okręgowego powierzono Monice Sówce-Cychner, która takżena 
prośbę ZG SBP wprowadza do bazy dane o nagrodach SBP  przyznanych członkom SBP   na podstawie 
protokołów Komisji Odznaczeń i Wyróżnień przy ZGSBP, której jest członkiem. 
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Tab. 1 Członkowie SBP w roku 2013 w Okręgu Mazowieckim wg miejsc zatrudnienia 
 
Oddział Liczba 

Kół 
Liczba 
członków 

Bibl. 
Publ. 

Bibl. 
Nauk. 

Bibl. 
Ped. 

Bibl. 
Szkol. 

Emeryci 
/renciści 

Inni 

Ostrołęka 7  183 123 1 3 14 40 2 
Płock 2 123 107 6 3 1 6 0 
Radom 4 60 57 0 0 0 3 0 
Siedlce 3 124 58 0 21 17 28 0 
Warszawa 12 496 188 168 19 4 108 9 
Razem 28 986 533 175 46 36 185 11 
 
Tab.2 Członkowie SBP w Okręgu Mazowieckim w 2013 : nowi, skreśleni, młodzi do lat 35, kobiety 
 
Oddział Stan 

w 
2010 

Stan 
w 
2011 

Stan 
w 
2012 

Stan 
w 
2013 

2013 
Nowi 
członkowie 

2013 
Skreśleni 
członkowie 

2013 
 Młodzi 
(do 35 lat) 

2013 
Kobiety 

Ciechanów 30 28 29 0 0 29 0 0 
Ostrołęka 232 178 183 183 3 3 16 176 
Płock 113 109 121 123 2 0 11 118 
Radom 81 81 78 60 1 19 3 58 
Siedlce 118 120 121 124 3 0 19 117 
Warszawa 420 427 427 496 75 6 67 436 
 
Ogółem 

 
994 

 
943 

 
959 

 
986 

 
84 

 
57 

 
116 

 
905 (91.78%) 

 
 
1.2. Sytuacja finansowa Okręgu Mazowieckiego SBP 
 W oddziałach radomskim  i siedleckim przychody pochodziły tylko ze składek członkowskich. 
W płockim i warszawskim niewielkie przychody przynosiły odsetki bankowe.  Oddział  Płocki  pozyskał 
dotację z Urzędu Miasta oraz znaczne darowizny.  W Oddziale Ostrołęckim źródłem wysokich 
przychodów były także wpływy z darowizny . Wpływy Zarządu Okręgu Mazowieckiego w 2013 r. 
pochodziły z 15% składek zebranych przez wszystkie oddziały SBP województwa mazowieckiego. 
Zarządy 3 oddziałów oraz Zarząd Okręgu Mazowieckiego przechowują pieniądze na kontach 
bankowych; 2 oddziały (Radom i Siedlce) nie mają kont ze względu na niskie wpływy i zbyt wysokie 
opłaty bankowe. 

Wydatki były związane z organizacją oddziałowych i okręgowych zjazdów oraz udziałem  w 
Krajowym Zjeździe delegatów SBP, realizacją grantów, wyjazdami  studyjnymi, organizacją spotkań z 
okazji Dnia Bibliotekarza i Tygodnia Bibliotek, spotkaniami integracyjnymi  i szkoleniami, kosztami 
delegacji oraz zakupem nagród i upominków. Pomimo większych kosztów organizacyjnych 
związanych z wyborami do władz SBP na wszystkich szczeblach, na koniec 2013 roku do dyspozycji 
struktur SBP w Okręgu Mazowieckim  na kontach i w kasach pozostało 30.047,73 zł. 
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Poniższa tabela przedstawia stan finansów oddziałów i Zarządu Okręgu Mazowieckiego na koniec 
2013 r. 
 
Tab. 3 Finanse oddziałów w Okręgu Mazowieckim SBP: zestawienie zbiorcze za 2013 r. 
 
 
Okręg/oddziały 

Stan finansów 
31.12.2012 r. 

Wpływy w 2013 r. 
(w tym składki)* 

Wydatki w 
2013r.** 

Stan finansów 
31.12.2013 r. 

 
Oddział  Ciechanów 

 
2.015,99 

 
00,00 2.015,99 

 
00,00 

 
Oddział  Ostrołęka 

 
7.318,90 

 
19.386,47 (2.694,20)  

 
20.165,75 6.539,62 

 
Oddział  Płock 

 
8.243,46 

 
28.652,75 (2.186,70) 

 
25.548,04 

 
11.348,17 

 
Oddział  Radom 

 
859,69 

 
1.294,50 

 
1.216,59 

 
937,60 

 
Oddział  Siedlce 

 
2.576,48 

 
1.944,65 

 
1585,32 

 
2.935,81 

 
Oddział  Warszawa 

 
6.134,41 

 
7.746,92 (7.690,45) 

 
8.376,44 

 
5.504,89 

 
Zarząd Okręgu  w Warszawie 

 
4.865,89 

 
3.298,90 

 
5.383,15  

 
 2.781,64 

 
Razem 

 
32.014,82 

 
62.324,19 (19.109,40) 

 
64.291,28 

 
30.047,73 

 
*   Kwoty składek przypadające na poszczególne oddziały pomniejszone o kwotę przekazaną 
Zarządowi Okręgu.  Zarząd Okręgu podaje sumę kwot  otrzymanych z oddziałów .   
** Rzeczywiste wydatki oddziałów,  bez uwzględnienia 15% składek przekazanych przez oddziały 
Zarządowi Okręgu SBP w Warszawie 
 
1.4. Inne prace organizacyjne  

We wrześniu 2013 r. Członkowie Koła  SBP przy Bibliotece Publicznej m. st.Warszawy(5 osób) 
w ramach Zespołu ds. archiwum Biura ZG SBP pod kierunkiem Janiny Jagielskiej i Ewy Stachowskiej-
Musiał rozpoczęli pracę przy porządkowaniu dokumentacji Zarządu Głównego SBP opracowując 
instrukcje: archiwalną i archiwalno-kancelaryjną, jednolity wykaz akt,  itp., niezbędne do archiwizacji 
dokumentów na różnych szczeblach organizacyjnych Stowarzyszenia oraz przeglądając i segregując 
zgromadzone zasoby do trwałego lub czasowego przechowywania bądź brakowania. Kontynuacja 
prace jest przewidywańna rok 2014. Ewa Stachowska-Musiał, Monika Sówka-Cychner oraz Joanna 
Pasztaleniec-Jarzyńska pracują w zespole nad rozwojem bazy członków i uporządkowaniem zasad 
prowadzenia dokumentacji o członkach w bazie i kartotekach. 
 
2.  Realizacja Strategii Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich przez Oddziały Okręgu 
Mazowieckiego  
 
2.1. Zwiększenie wpływu na kształtowanie polityki i praktyki bibliotecznej w Polsce 
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 W roku 2013 oddziały nie opiniowały przepisów prawa dot. spraw związanych z 
bibliotekarstwem. 

2.2. Stowarzyszenie Bibliotekarzy Polskich partnerem instytucji państwowych i 
samorządowych oraz organizacji  pozarządowych w tworzeniu społeczeństwa wiedzy 
 
 Struktury SBP w Okręgu Mazowieckim organizują wspólnie z bibliotekami, szkołami, 
samorządami oraz innymi organizacjami wiele imprez kulturalnych, edukacyjnych, artystycznych 
stwarzających możliwość aktywnego, kreatywnego uczestnictwa społeczności lokalnej w kulturze i w 
życiu społecznym. Najpopularniejsze formy to spotkania z autorami i dyskusje o książkach.  Niektóre 
działania były realizowane w trakcie „Tygodnia Bibliotek”. Oto wybrane przykłady. 
Oddział SBP w Ostrołęce we współpracy z  MBP w Ostrołęce oraz ze Stowarzyszeniem Przyjaciół 
Bibliotek i Książki w Ostrołęce organizuje  Debatę Literacka pt. Mit wolnego Kurpia w literaturze. 
Debata Regionów z udziałem pisarzy zaproszonych do udziału w Festiwalu Literackim 
KUPISZEWIADA,  w której uczestniczyli bibliotekarze oraz nauczyciele i młodzież szkolna . 
Wspólnie z Kołem SBP w Myszyńcu oraz bibliotekami publicznymi Oddział  organizuje od 1984 roku 
w konkursy recytatorskie i poetyckie trzech kategoriach dla dzieci i młodzieżyKurpie Zielone w 
literaturze. Konkurs organizowany jest na terenie 11 gmin kurpiowskich zlokalizowanych w woj. 
mazowieckim, podlaskim i warmińsko – mazurskim.  
Oddział Płocki podobnie jak w poprzednich latach był  wyjątkowo aktywny.  Ze środków  Funduszu 
Grantowego dla Płocka otrzymał dotację w wysokości 25.000 zł na realizację projektu Razem, 
aktywnie i z kulturą. Celem projektu było przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu  i 
ekonomicznemu osób takim wykluczeniem zagrożonych. Grant obejmował różne działania: szkolenia 
bibliotekarzy,  warsztaty literackie i dziennikarskie.  Członkowie SBP  w Oddziale Płockim uczestniczyli 
w realizacji wielu konkursów i przedsięwzięć jak: XXV Ogólnopolski Konkurs Poetycki O Liść Dębu.  
Autorowi wyróżnionego wiersza Oddział  ufundował nagrodę pieniężną w wysokości 500 zł.Oddział i 
Koło przy Książnicy Płockiej podobnie jak w ubiegłym roku  brały udział imprezie plenerowej Czytać 
wypada, czyli książek parada – czytanie przed ratuszem poezji Juliana Tuwima, w którym wzięło 
udział łącznie  515 osób, w tym 265 osób dorosłych. 
Oddział w Radomiu:  Po raz trzeci MBP w Radomiu obecna była na Targach Książki Historycznej w 
Warszawie. Stoisko w III Salonie Bibliotek obsługiwała i sprzedawała książki i czasopisma wydane 
przez MBP Ilona Michalska-Masiarz, przewodnicząca ZO SBP w Radomiu i  kierownik Działu Promocji. 
Po raz drugi Miejska Biblioteka w Radomiu była organizatorem Radomskich Targów Wydawnictw 
Regionalnych, których celem jest popularyzacja piśmiennictwa dotyczącego Radomia i ziemi 
radomskiej. Koło SBP przy Bibliotece włączyło się do prac organizacyjnych. 
Oddział w Siedlcach: Koło SBP wspólnie z Miejską Biblioteką Publiczną w Mińsku Mazowieckim 
zorganizowało I Mińskie Spotkania Wydawców Publikacji Regionalnych Nad Srebrną. Patronat nad 
Spotkaniami objął Okręg Mazowiecki SBP.  
Oddział w Warszawie  poprzez koła organizował wiele spotkań, wykładów .  
Koło SBP przy Bibliotece Publicznej m. st. Warszawy zorganizowało  zwiedzanie w Muzeum 
Narodowym w Warszawie  wystawy „Guercino. Triumf baroku”. 
Koło SBP przy Bibliotece Publicznej w Dzielnicy Bielany m.st. Warszawyorganizowało 8  spotkań, 
wykładów, pokazów multimedialnych prezentujących refleksje z wyjazdów edukacyjnych do  Austrii,  
Hiszpanii, Irlandii, Słowenii, Węgier,  przeglądy nowości wydawniczych i spotkania z Mariola Pryzwan-
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Momot,  autorką książki o Annie German – bibliotekarką z Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej  w 
Warszawie.  
Koło SBP przy Bibliotece Uniwersyteckiej w Warszawie  kontynuowało organizację  spotkań w 
ramach  Klubu pod Otwartą Księgą (7 spotkań) . 
Ich tematyka była b. różnorodna : prezentowano zarówno sprawy zawodowe jak kompetencje 
informacyjne młodzieży, doktorantów, przyszłość książki i czytelnictwa,  relacja z pobytu E. 
Kobierskiej-Maciuszko z pobytu w Nigerii na Kongresie Bibliotekarzy Nigeryjskich, jak i np. 
problematykę muzyki z klasztornych archiwów, tomów 6-9 serii Archiwum 
Ringelbluma,konspiracyjnego Archiwum Getta Warszawy, z udziałem redaktorów serii. W cyklu  
Autorskie Czwartki  w BUW  (9 spotkań)  organizowane  we współpracy z Wydawnictwami 
UW,prezentowane są raz w miesiącu publikacje pracowników  BUW w formie spotkań z autorami. 
Koło współorganizowało (razem z ZG SBP) spotkanie dyskusyjne z amerykańskimi bibliotekarzami : 
Johnem Lubansem Jr. oraz SherylAnspaugh 
Koło SBP przy Centralnej Bibliotece Wojskowej  zorganizowało  wyjazd studyjny do Muzeum Lwowa 
i Kresów Południowo-Wschodnich, którego siedzibą jest Dwór Biniszewicze pod Radziejowicami, 
wirtualny spacer po przedwojennej Warszawie, z krótkometrażowym filmem dokumentalnym pt. 
Warszawa 1935,we współpracy z zarządem Oddziału Warszawskiego  SBP,  pokaz filmu „Zapomniana 
Flotylla” w Domu Spotkań z Historią z udziałem twórców i producentów filmu. 
Koło SBP przy Centralnej Bibliotece Statystycznej brało udział w organizacji  uroczystego zebrania 
Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich z okazji 95-lecia Centralnej Biblioteki Statystycznej. Koło 
współorganizowało  XLI Ogólnopolski  Konkurs Statystyczny ze znajomości Małego Rocznika 
Statystycznego Polski. 

2.3. Integracja środowiska i wzmocnienie statusu zawodu bibliotekarza 

 Najwięcej imprez organizowanych lub współorganizowanych przez oddziały i koła służyły integracji 
środowiska bibliotekarzy. Akcje integrujące środowisko bibliotekarzy należą do mocniejszych stron 
działalności struktur SBP w Okręgu Mazowieckim. Najczęstsze formy tej działalności to wycieczki, 
wyjazdy studyjne,wspólne zwiedzanie wystaw lub miast śladami sławnych osób, spotkania opłatkowo 
– noworoczne, z okazji Dnia Bibliotekarza, honorowanie zasłużonych bibliotekarzy danego regionu, 
spotkania z seniorami zawodu bibliotekarza. Wiele takich imprez organizowano w każdym oddziale. 
Część z nich miała także charakter edukacyjny.  
 
a) Obchody Dnia Bibliotekarza i Tygodnia Bibliotek 

Z inicjatywy Zarządu Głównego Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich w dniach 8 – 15 
maja2013 roku obchodzona była X-ta edycja Tygodnia Bibliotek pod hasłem Biblioteka przestrzenią 
dla kreatywnych. Wszystkie struktury SBP zaangażowane były wspólnie z bibliotekami w organizację 
imprez promujących biblioteki i bibliotekarzy. Na uznanie zasługuje liczba imprez, ich oryginalność i 
atrakcyjność, udział mieszkańców i władz samorządowych. Szczegółowe informacje o b. licznych 
imprezach – w sprawozdaniach poszczególnych oddziałów. Poniżej kilka przykładów. 

 W Oddziale Ostrołęckim Koło przy MBP w Ostrołęce zorganizowało Wiosenne czytanie Dzieciom 
połączone z zabawami literackim,i oraz wystawę  Pasje twórcze bibliotekarzy.  Koło Bibliotekarzy 
Pedagogicznych i Szkolnych w Ostrołęce  we współpracy z Biblioteką Pedagogicznąi szkolnymi 
bibliotekami zorganizowało plenerową imprezę czytelniczą Książki wychodzą z bibliotekiw Parku 
Miejskim; W Ostrowi Mazowieckiej w ramach III Ostrowskiego Pikniku z Książką4 



10 
 

konkursypoświęcone twórczości Tuwima  były  zorganizowane przez Koło SBP i MBP w Ostrowi 
Mazowieckiej (Bambo i inni, Zainspirowani Tuwimem, Tu jest moje miejsce, tu jest mój dom, Zarecytuj 
z rodziną Tuwima);w Wyszkowie Koło SBP brało udział w organizacji plenerowej III Parady Moli 
Książkowych. 

 Oddział w Płocku zorganizował  przy współudziale Książnicy Płockiej, Dzień Bibliotekarza i Bibliotek z 
udziałem prezydenta miasta i starosty, w którym wzięło   udział wzięło ok. 160 osób. Członkowie SBP 
czynnie uczestniczyli w wielu  projektach związanych z Tygodniem Bibliotek, jak wykłady , spotkania 
warsztatowe dla rodziców, zajęcia literacko-plastyczne dla dzieci, wystawy, gra miejska Wędrujemy 
po Unii Europejskiej , spotkania z cyklu Żyję zdrowo i bezpiecznie. 

 Zarząd Oddziału i Koło przy MBP w Radomiu oraz Koło w Iłży włączyły się w organizację  Dnia 
Bibliotekarza i Tygodnia Bibliotek. 

 Oddział w Radomiu wspólnie z MBP w Radomiu wspierał organizację  powiatowego Dnia 
Bibliotekarza i Bibliotek w siedzibie MBP w Radomiu, w którym uczestniczyli m.in. Prezydent Miasta 
Radomia i przedstawiciele starosty radomskiego.  W ramach Tygodnia Bibliotek członkowie SBP 
włączyli się w różnorodne  akcje jak konkursy, fundując nagrody dla laureatów.  Koło w Iłży 
zorganizowało ponadto spotkanie autorskie dla dzieci z Ewą Chotomską, cykl lekcji bibliotecznych 
oraz minikonkursów związanych z książką i biblioteką. 
Oddział w Siedlcach. Wszystkie  Koła Oddziału SBP w Siedlcach włączyły się w realizację cyklicznych 
imprez:  wspólnie z bibliotekami organizowały Tydzień Bibliotek, a  Zarząd Oddziału zakupił plakaty 
promujące Tydzień Bibliotek.  W Miejskiej Bibliotece Publicznej w Mińsku Mazowieckim odbył się  
uroczysty Dzień Bibliotekarza i Bibliotek.  
Oddział w WarszawieCentralnej Bibliotece Wojskowej im. Marszałka Józefa Piłsudskiego odbyły się 
uroczyste obchody Dnia Bibliotekarza i Tygodnia Bibliotek. Koło SBP przy BUW współorganizowało 
Okręgowy Dzień Bibliotekarza (zob. I.2.3.b). 
 
b) Wycieczki  i spotkania integracyjne 

We wszystkich oddziałach były organizowane przez zarządy oddziałów i kół spotkania  
opłatkowe, związane z Dniem Bibliotekarza i inne, w których uczestniczyli bibliotekarze z różnych 
bibliotek danego terenu. 
W Oddziale Ostrołęckim koła SBP(we współpracy z bibliotekami) zorganizowały kilka wyjazdów 
szkoleniowo- integracyjnych (do Gołotczyznydla bibliotekarzy z powiatu  makowskiego, wycieczka do 
Torunia dla bibliotekarzy z Wyszkowa. 
Koło przy MBP w Radomiu zorganizowało spotkanie wigilijne dla wszystkich pracowników 
radomskiej książnicy, po raz pierwszy współorganizowane przez Związki Zawodowe pracowników 
MBP.Oddział Radomski wspierał  organizację jubileuszowych, piątych Spotkań Pokoleń radomskich 
bibliotekarzy, emerytowanych i obecnych pracowników MBP w Radomiu. Z udziałem 101-letniej 
bibliotekarki,  p.  Eugenii Ekielskiej. 
Oddział w Siedlcach: Koło SBP w Mińsku Mazowieckim zorganizowało wycieczkę do Łodzi „Szlakiem 
Juliana Tuwima”, w której  uczestniczyli również członkowie Koła SBP przy Bibliotece Pedagogicznej w 
Siedlcach. Celem wycieczki była integracja środowiska bibliotekarskiego i uczczenie Roku Juliana 
Tuwima. 
Oddział w Warszawie  
Koło SBP przy Bibliotece Publicznej m. st. Warszawy zorganizowało dla swoich członków oraz 
pracowników Biblioteki zwiedzanie w Muzeum Narodowym w Warszawie  wystawy „Guercino. 
Triumf baroku” 
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Koło SBP przy Bibliotece Publicznej w Dzielnicy Bielany m.st. Warszawy organizowało spacery 
edukacyjne po Warszawie szlakiem zabytków architektury dzielnicy  Bielany oraz spacer historyczny 
od Placu Trzech Krzyży od Placu Soleckiego. 
Koło SBP przy Bibliotece Publicznej w Dzielnicy Ochota  m.st. Warszawy uczestniczyło w organizacji 
cyklu spotkań w ramach dzielnicowych Dni Seniora oraz w Rodzinnym Pikniku Integracyjnym- 
imprezie cyklicznej we współpracy z Centrum Wspierania Inicjatyw Społecznych i Ekonomicznych. 
(Wyjazdy studyjne – zob. II.2.4.b). 
W ramach ogólnopolskiej akcji  Odjazdowy BibliotekarzKoło w Iłży zorganizowało rajd rowerowy pod 
hasłem „Śladami historii”. Rajdy rowerowe w ramach akcji  Odjazdowy Bibliotekarz zostały 
zorganizowane przez Koła SBP i biblioteki w Mińsku Mazowieckim oraz w Łosicach.  
Koła w BUW i przy Bibliotece Publicznej w Dzielnicy Ochota m. st. Warszawy brały udział w organizacji 
Odjazdowego Bibliotekarza  w Warszawie. 
 
c) Działania na rzecz integracji innych środowisk 

 
Oddział w Płocku, podobnie jak roku ubiegłym, współorganizował działania kierowane do osób 

starszych i niepełnosprawnych. W roku 2013 w ramach cyklu  Muzyka terapią dla każdego 
przeznaczonego przede wszystkim dla pacjentów Dziennego Oddziału Psychiatrycznego Szpitala św. 
Trójcy w Płocku oraz członków Stowarzyszenia Przeciwdziałania Patologii Społecznej „Między ludźmi” 
w Płocku zorganizowano 11 spotkań, w których udział wzięły 203 osoby.. W cyklu W kręgu dziewięciu 
muz  zorganizowano 4 imprezy artystyczno-literackie,  w których wzięło udział 167 osób. 
Oddział w Radomiu: członkowieKoła w Iłży angażują się w działalność integracyjną w swoim 
środowisku  włączając sięw organizację Sportowego Pikniku Rodzinnego, którego celem było 
zdobycie pieniędzy na budowę Centrum Opiekuńczo-Rehabilitacyjno-Hospicyjnego w Alojzowie koło 
Iłży. 
 
d) Zawód  bibliotekarza 

- Mazowiecki Bibliotekarz Roku 2012 
Trzy oddziały w Ostrołęce,  Radomiu i Warszawie zgłosiły kandydatów do tytułu Mazowiecki 
Bibliotekarz Roku 2012. Więcej o konkursie zob.I.2.3.a. 

- Radomski konkurs „Bibliotekarz Roku” 
 Po raz piąty MBP w Radomiu zorganizowany został także konkurs na „Bibliotekarza Roku" – 
najlepszego pracownika radomskiej książnicy, którego pomysłodawcą i fundatorem nagrody jest 
przyjaciel i sponsor biblioteki Czesław Kruk. Bibliotekarzem Roku 2012 została Ilona Michalska-
Masiarz, przewodnicząca Zarządu Oddziału SBP, kierownik Działu Promocji Książki i Biblioteki.  

-  Wspomnienia o zmarłych bibliotekarzach 
W ciągu minionego roku Zespól Historyczno-Pamiętnikarski przy Zarządzie Oddziału Warszawskiego 
SBP zorganizował jedno spotkanie wspomnieniowe poświęcone prof. Marcinowi Drzewieckiemu . 
Sylwetkę i dorobek naukowy przedstawiła Anna Radziejowska–Hilchen. Współorganizatorem 
spotkania było Koło SBP przy Bibliotece Publicznej m.st Warszawy. 
 
e) Promocja SBP, działania rzecznicze 
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Przedstawiciele oddziałów  Okręgu Mazowieckiego brali udział w warsztatach dla przedstawicieli 
struktur terenowych SBP „Rzecznictwo: My dla SBP, SBP dla Nas”, zorganizowane przez Zarząd 
Główny Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich. 
Oddział w Płocku promował  Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich podczas III Dni Płockich Inicjatyw 
Pozarządowych  we  września 201 3r.  
Oddział w Siedlcach:  Koło SBP przy MBP w Mińsku Mazowieckim wystosowało do urzędów miasta i 
gminy pismo prezentujące pracę Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich na rzecz środowiska 
bibliotekarzy, bibliotek, mieszkańców oraz przedstawiające członków zarządów Okręgu 
Mazowieckiego, Zarządu Oddziału SBP w Siedlcach i Zarządu Koła SBP przy Miejskiej Bibliotece 
Publicznej w Mińsku Mazowieckim. 
Oddział Warszawski : przewodnicząca Oddziału Warszawskiego SBP zaprezentowała Stowarzyszenie 
Bibliotekarzy Polskich uczestnikom IX Forum Wojskowych Bibliotek i Ośrodków Informacji Naukowej 
w Juracie. Podczas wizyty w Wilnie przewodnicząca Oddziału Warszawskiego zaprezentowała 
Stowarzyszenie Bibliotekarzy Polskich  bibliotekarzom litewskim  w Bibliotece Litewskiej Akademii  
Wojskowej im. JonasaŻemaitisa w Wilnie. 

2.4. Zwiększenie dostępu bibliotekarzy do różnych form kształcenia i doskonalenia zawodowe 

 a)Warsztaty i seminaria 
Oddział w Ostrołęce zorganizował wspólnie z MBP w Ostrołęce kilka seminariów i warsztatów dla 
bibliotekarzy z  bibliotek publicznych powiatu ostrołęckiego, m. inn.  na temat książek 
elektronicznych, bibliotek dla dzieci i młodzieży; Koło Bibliotekarzy Szkolnych i Pedagogicznych (we 
współpracy z Biblioteką Pedagogiczną w Ostrołęce) zorganizowało warsztaty dla bibliotekarzy 
szkolnych i pedagogicznych na temat form kreatywnego działania i współpracy bibliotekarzy 
Oddział w Siedlcach: Zarząd Koła SBP przy Bibliotece Pedagogicznej w Siedlcach zorganizował 
szkolenie „Edukacyjne zastosowanie bloga w pracy nauczyciela bibliotekarza”.  
Oddział w Warszawie:  Zarząd Koła  SBP przy Bibliotece Publicznej w Dzielnicy Ochota  m.st. 
Warszawy zorganizował dla członków Koła i bibliotekarzy z Biblioteki warsztaty „Podstawy 
Facebooka”.  

b) Wyjazdy studyjne, wycieczki edukacyjne (zob. też II.2.3.b) 

Oddział w Ostrołęce zorganizował wyjazd studyjny do Weimaru i Doliny Renu  ze zwiedzaniem m. 
innymi Biblioteki im. Anny Amalii w Weimarze  oraz domu J. Goethego (organizacja wspólna ze 
Stowarzyszeniem Przyjaciół Bibliotek i Książki); jednodniowy wyjazd do MBP w Siedlcach  połączony z 
wizytą w   Muzeum Diecezjalnym w Siedlcach. 
 Członkowie SBP w Oddziale Siedleckim  byli również uczestnikami wyjazdu studyjnego do bibliotek 
Austrii, Słowenii i Włoch. 
Oddział w Warszawie: Koło SBP przy Bibliotece Publicznej m. st. Warszawy oraz Koło przy BUW  
zorganizowałyzwiedzanie nowej siedziby Biblioteki Głównej Warszawskiego Uniwersytetu 
Medycznego, oddanej do zasiedlenia  w roku  2012. 
Koło SBP przy CBW zorganizowało spotkanie w  połączone z pokazem w zbiorów specjalnych Głównej 
Bibliotece Lekarskiej. 
Koło SBP przy Pedagogicznej Bibliotece Wojewódzkiej  zorganizowało dwa wyjazdy edukacyjne: do 
Radzymina w celu poznania historii miasta znanego z Cudu nad Wisłą oraz jego bibliotek  oraz wyjazd 
edukacyjny do Lasek. W programie znalazły się m.in. Historia Ośrodka Szkolno-Wychowawczego dla 
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Dzieci Niewidomych im. Róży Czackiej w Laskach oraz metody pracy wychowawczej i edukacyjnej, 
zwiedzanie bibliotek i poznanie specyfiki pracy, zwiedzenie cmentarza na terenie ośrodka. 
Koło organizuje także wiosenne i jesienne  spotkania z cyklu „Bazar Zauroczeń Czytelniczych”., na 
których w formie luźnej rozmowy  prezentowane są wybrane książki .   

c) Inne formy  
 Oddział w Ostrołęce pośredniczył  w prenumeracie czasopism SBP dla bibliotek publicznych (21 egz. 
Bibliotekarza i 44 egz. Poradnika Bibliotekarza). 

 
d) Działalność wydawnicza struktur SBP 

W wydawanym przez MBP w Ostrołęce czasopiśmie „Zeszyty Biblioteczne” Koło SBP ma specjalny 
dział, w którym jest prezentowana działalność Stowarzyszenia. 

Oddział w Radomiu jest współwydawcą "Bibliotekarza Radomskiego. Kwartalnika Informacyjno-
Publicystycznego Biblioteki Publicznej w Radomiu".  W 2013 r. zostały wydane 2 numery,  z 
artykułami  autorstwa członków SBP. 

Oddział w Warszawie wydał 4 numery „Komunikatu Zarządu Oddziału Warszawskiego SBP”. 

Zespół Historyczno-Pamiętnikarski działający przy Oddziale Warszawskim opublikował 13. tom serii 
„Bibliotekarze Polscy we Wspomnieniach” pt.Kustosze polskich zbiorów za granicą” 
orazwspółorganizował  seminariumOpiekunowie polskich zbiorów za granicą  na XXII Targach Książki 
Historycznej w Warszawie.(zob.I.2.2.a).Trwają prace nad 14 tomem  serii.  

Zespół kontynuował współpracę z Redakcją Słownika Pracowników Książki Polskiej przygotowującą 
opracowanie kolejnego Suplementu. Uzupełniano  listę osób zmarłych, których biogramy powinny 
znaleźć się w Suplemencie i wyszukano autorów opracowań. 

 Kontynuowano prace nad  Kalendarium Oddziału Warszawskiego SBP  1924 – 2012    ( opracowane 
na 95-lecie SBP) uzupełniając dotychczasowy materiał  o dane z roku 2013. 

 

Sprawozdanie sporządziła 
Joanna Pasztaleniec-Jarzyńska 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


